Formular  2.
PIPPSH 2025 masa 2
[bookmark: OLE_LINK1]DEKLARATË NGA KËRKUESI 
PËR NDIHMË TË NDARË SHTETËRORE

[bookmark: _GoBack]Bazë juridike për këtë deklaratë është neni 9, paragrafi 1 i Urdhëresës për kushtet dhe procedurën e ndarjes së ndihmës me rëndësi të vogël (de minimis) (*)  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut ” nr. 268/2024). 

Nëse ju është ndarë ndihmë shtetërore, plotësoni të dhënat nën А). Në këtë rast, të dhënat të vendosen edhe në tabelën.
Nëse nuk ju është ndarë ndihmë shtetërore, plotësoni të dhënat nën B). 

А) Unë, _____________________________________, si person përgjegjës, me përgjegjës të plotë, morale, materiale dhe penale DEKLAROJ se më ________________________________________ (emërtimi i plotë i subjektit afarist), gjatë viteve 2023,2024 dhe 2025  ËSHTË NDARË ndihma shtetërore si vijon:

	Emri i subjektit afarist:
	

	Selia dhe adresa:
	

	Numri i amzës:
	
	Numri tatimor:

	




Më  2023
	Institucioni shtetëror që ka aprovuar ndihmën (p.sh. Ministria e Ekonomisë......  etj. përmende institucionin)
	Dedikimi ose projektet për të cilat është ndarë ndihma shtetërore (p.sh. për zhvillim dhe hulumtime) 
	Programi mbi bazën e të cilit është ndarë ndihma shtetërore ( p.sh. Programi për zhvillim të NVM... etj. përmend ndonjë program)
	Shuma e ndihmës në denarë 



	Data e ndarjes së ndihmës :





	
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	gjithsej 2023
	
	
	
	
	

	më 2024
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	.....
	
	
	
	

	gjithsej 2024
	
	
	
	
	

	Më 2025
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	.......
	
	
	
	

	gjithsej 2025
	
	
	
	
	


Vlera e ndihmës së përgjithshme të ndarë shtetërore në vitet 2023,2024 dhe 2025:  ________________________denarë






B) Unë, _________________________________ si person përgjegjës, me përgjegjës të plotë, morale, materiale dhe penale DEKLAROJ se më _________________________________________ (emërtimi i plotë i subjektit afarist), gjatë viteve 2023,2024 dhe 2025  NUK ËSHTË NDARË  ndihmë shtetërore). 

	
 (Vendi dhe data)                                                                    (Nënshkrimi dhe vula e personit përgjegjës)                           ___________________	    		           	             _____________________________________       

